
Değerli Okuyucularımız, 

Bu yazıyı kaleme alırken ilk cümle şöyleydi: “Bizim Ahıska dergi-
sinin bu sayısı, Ahıska Türklerinin kaderinde hemen hiçbir değişikli-
ğe şahit olmamanın hüznüyle çıkmaktadır.” Fakat dergimiz baskıya 
girmeden Türkiye’nin güneydoğusunda hatta büyük şehirlerinde 
yaşanan müessif hadiseler hüznümüzü daha da artırdı.

Diğer taraftan Ukrayna-Rusya hengâmında arada kalan hem-
şehrilerimizin durumunda kayda değer bir gelişme yok… Bu se-
bepledir ki biz dikkatleri Ukrayna’daki hemşehrilerimize çekmeye 
devam ediyoruz. Sabir Askeroğlu ve Yusuf Uramalı imzalı iki yazı, 
Ukrayna’da yaşayan hemşehrilerimizle ilgilidir. Bu yazıların resmî 
makamlarımızın da dikkatlerini çekmesini temennî ediyoruz. Dergi-
mizin ilk sayfalarında konuyu biraz daha genelleştirerek bir hasbihal 
ortamında ele aldık.

Kafkas ve Kafkasya isimlerini sık kullanırız ama öyle zannediyo-
ruz ki bu isimlerin anlam ve arka plânı konusunda bir yazı görme-
mişsinizdir. Merhum Hocamız Prof. Kırzıoğlu’nun bize intikal eden 
evrakı arasında gördüğümüz daktilo edilmiş makaleyi bu sayımızda 
sizlere sunuyoruz.

İlk bölümleri önceki sayılarımızda çıkan Belgeleri ve Tanıklarıyla 
Ahıska Türklerinin Türkiye’ye Göçleri ve 1944 Sürgünü konulu incele-
menin son bölümünü veriyoruz.

Memleketimizin büyük evlâdı merhum Âşık Zülâlî’nin yeniden 
hatırlanması hatta hiç unutulmaması gerekir. Onun şiirleri neden dil-
lerde dolaşmıyor, niçin genç âşıklar onun koşmalarını çalıp çağırmı-
yor diye dövündüğümüzü buracıkta ifade etmek isteriz…

Rıdvan Çitil, Ahıskalı Ömer Faik Numanzade’nin Matbuat Hayatı 
başlıklı derleme ve incelemelerine devam ediyor. Halkımızın yüz 
yıl önceki hayatını ele alan, sosyal yaraları teşhis eden ve yol gös-
teren Ömer Faik, hâlâ dikkatle ve ibretle okunması gereken bir 
münevverdir. Onun yazılarını bu gözle değerlendirmek gerekir. 

Afina Barmanbay, Azerbaycanlı Şâir Ahmed Cevat’ın “Ömer 
Faik’in Başına Gelenler” başlıklı bir yazısını aktarıyor. 

Bir zamanlar İdil-Ural ülkesinden Uzak Doğu’ya, oradan da 
Türkiye’ye uzanan bir muhacereti konu alan röportajımız, Türklerin 
çeşitli coğrafyalarda verdiği hayat mücadelesine örnek olması bakı-
mından fevkalâde önemlidir. 

Hemşehrimiz Müftü Hayati Yelkovan, Ahıska notlarını kaleme 
aldı. Genç hemşehrilerimiz Şevket Kaan Gündoğdu ile Emine 
Balcı’nın biyografi ve etnografya yazıları başka bir çeşnidir. Nazlı 
Beşiroğlu, Ahıska’dan bir portre ile yine yaramızı kanatıyor.

Genç arkadaşımız Orhan Ulfanov, Ahıska davasını dert edinmiş; 
sesli düşünüyor; kulak vermek lâzım.

Bizim Ahıska, bir baştan bir başa Anadolu’da halk kütüphanele-
rinde, vefalı okuyucularının ellerinde ve Ahıska Türklerinin yaşadığı 
bütün ülkelerde meş’alesini yakmaya devam etmektedir. 
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